
 
 
 

 

 

e

Ve
de
 
Il g
Mo
de

 
So
Pa
A.
So
Al
Sig
 
Pre
 
Co
tra
 
PU
La
ap
 D
 
PU
Il 
CL
cif
tut
Il p
inf
co
ora
de

___

e-mail: tree005

erbale della
el 27/01/202

giorno 27 d
oro, si è ten
l giorno: 

1. lettura
2. Proget
3. ratific
4. convo
5. specif
6. iscrizi
7. lavori 
8. richies
9. comita
10. varie e

ono presenti
anacci Stefa
T.A.: Sig. P

ono presenti
lessandro, S
g.ra Grilli A

esiede il lav

onstata la re
attazione de

UNTO n.1  
a docente C
provato all'
elibera n. 7

UNTO n.2 -
Dirigente S

LIL FOR Y
fra assegnat
tte le attività
progetto rie
fatti per la 
mpletament
ario currico
ll’istituto.  

__________

500q@istruzi

a riunione d
20 

del mese di G
nuta la riun

a e approvaz
tto Erasmus
a variazione

ocazione rete
fica contribu
ioni sicurezz
cardeto; 

sta uso loca
ato di valuta
ed eventuali

i i seguenti
ania, Tempe
Petrignani S
i i seguenti

Sig. Pizzaca
Anna Rita, S

vori il Sig. P

egolare com
i punti all'o

lettura e a
ini Vittoria 
unanimità. 
7 

- Progetto E
Scolastico c
YOUNG EU
tagli dal MI
à previste: f
entra in un d

scuola prim
te gratuiti, 
olare, due 

 

__________

one.it  -  Pec:

del Consigl

Gennaio de
nione del Co

zione verba
s - assunzion
e del Bilanc
e medico co
uto volontar
za privacy, 

ali proposta 
azione; 
i. 

i docenti co
sta Maria, D

Stefania; sig
i genitori c

alla Antonio
Sig.ra Giova

Panetti Dan

mposizione 
ordine del gi

pprovazion
dà lettura d
                  

Erasmus - 
omunica ag

UROPEAN 
IUR pari a 2
formazione,
discorso più
maria, in o
finalizzati 
docenti spe

DIREZ

“Ald

__________

Via Pa
Tel. 0744

C.F. 8000455
tree00500q@

lio di Circo

ell'anno 202
onsiglio di C

le preceden
ne di bilanc
cio mese di 
ompetente;
rio genitori;

English Ca

omponenti 
Donatelli Cr
g. Babbucci 
componenti 
o, Sig. Pane
annetti Ann

ilo, verbaliz

dell'assemb
iorno. 

ne verbale 
del verbale 
                  

assunzione
gli astanti c
CITIZENS

28.604,00 €
, mobilità, p
ù ampio che
orario anti 
alla certific

ecialiste in 

ZIONE    DIDA

o Moro” – T
 

__________

ascarella, 20 
4/59528 - 074
50556 - C.M. 

@pec.istruzione

olo n.3 

0, alle ore 1
Circolo per

nte, 
cio, 
Dicembre 2

 

amp; 

il Consiglio
ristina, Fort
Antonella –
il Consigl

tti Danilo, S
na Maria 

zza la docen

blea, il Pres

precedente
della seduta
         

e di bilancio
he la scuol

S ed ha per
€ come da d
produzione 
e vede le lin
pomeridian
cazione Cam

L2 svolgo

ATTICA 
Terni 

__________

- Terni 
44/422634 
TREE00500Q
e.it  -  sito web

16:30, press
r procedere 

2019; 

o di Circolo
ti Chiara, B
– assente 
lio di Circo
Sig.ra Fiore

nte Barbetti

sidente dich

e, 
a precedent

o 
a ha ottenu
tanto proce

determina al
della docum

ngue protag
no, vengono
mbridge; p
ono 1 ora 

__________

Q 
b: www.direzi

so i locali de
alla discuss

o: Zagordo
arbetti Simo

olo: Sig. Pi
entini Claud

 Simona. 

hiara aperta

te che viene

uto  il proge
eduto all’ass
llegata. Que
mentazione.
oniste nella
o svolti dei
er la scuol
di insegnam

__________

ionedidatticaa

ella Scuola 
sione del se

 Andreina, 
ona 

ileri Robert
dia, Sig.ra F

a la seduta 

e dal Consig

etto ERASM
sunzione a 
esta fase è p
  

a nostra offe
i corsi in l
a dell'infan
mento nei 

____ 

aldomoro.edu.

primaria A
eguente ord

Cini Vittor

to, Sig. Liu
Frittella Mar

e procede a

glio di Circ

MUS dal tit
bilancio de

propedeutic

erta formati
ingua ingle

nzia invece,
quattro ple

 

 

.it 

ldo 
dine 

ria, 

urni 
rta, 

alla 

olo 

olo 
ella 
ca a 

iva: 
ese, 
, in 
essi 

User
Macchina da scrivere
, Gennari Stefania.



 
 
 

 

 

e

Il p
ch
PS
de
cit
co
la 
spe
De
 
PU
Il 
en
 
PU
Il 
san
Il 
Am
sot
Ma
Il 
De
 
PU
La
si 
co

L’
eff
sco
Il 
De
 
PU
La
pri
de
co

___

e-mail: tree005

progetto è s
he partecipa 
SYCHOME
ll’apprendim
ttadinanza 
involte diec
formazion

erimentazio
elibera n. 8

UNTO n.3 r
Consiglio d

ntrate avvenu

UNTO n.4 c
Dirigente S
nitaria, aven

medico c
mministrazi
ttoscritta co
arconi. com
Consiglio d
elibera n. 9

UNTO n.5 s
a Dirigente 
propone co
ntributo vol

- amplia
teatro 

- acquis
pennar

impegno d
fettivamente
olastico, app
Consiglio d
elibera n. 1

UNTO n. 6 
a Dirigente 
ivacy che è 
lla PA e q
nservazione

__________

500q@istruzi

svolto in re
con la nost

ETRICS SR
mento integ
europea, l
ci insegnant

ne in Italia
one CLIL so
8 

ratifica var
d’Istituto pr
ute nel mes

convocazio
Scolastico p
nte per ogge
competente,
ione con il 
on la scuola

me capofila d
di Circolo a
9 

specifica co
ricorda al C

ome negli an
lontario che
amento del
 

sto di mate
relli per le l

di spesa da
e versato e 
prontare un
di Circolo a
0 

iscrizioni s
comunica c
presente su

quindi anch
e degli stes

 

__________

one.it  -  Pec:

te con altri 
tra Direzion
RL di Fire
grato di ling
a conserva
ti: cinque s

a in modal
ono le terze

riazione de
rovvede alla
e di Dicemb

one rete me
propone  l'
etto l'indivi
, come d
compito sp

a di Acquas
della 
approva all

ontributo v
Consiglio ch
nni passati 
e sarà impeg
l’offerta fo

eriale di fa
lavagne ecc
a destinare
alle necess

na scheda de
approva all

sicurezza p
che tutti i nu
ul sito della
he della DD
si. Tutta l’i

DIREZ

“Ald

__________

Via Pa
Tel. 0744

C.F. 8000455
tree00500q@

paesi della
ne Didattica
enze. Si s
gua e conte
azione dell
seguiranno u
lità on lin
, le quarte e

l Bilancio m
a ratifica de
bre 2019 co

edico compe
'adesione al
duazione de
a DLgs 8
pecifico di 
sparta che s

l'unanimità

volontario g
he i contribu
un versame
gnato così c
ormativa ca

acile consum
c… o per sp
e a ciascun
sità che em
ettagliata di 
l'unanimità

privacy 
uovi iscritti 
a scuola. Inf
D Aldo Mo
nformativa 

ZIONE    DIDA

o Moro” – T
 

__________

ascarella, 20 
4/59528 - 074
50556 - C.M. 

@pec.istruzione

a comunità e
a, un istituto
sviluppa in

enuto (CLIL
l’ambiente, 
una formaz

ne. Le clas
e le quinte. 

mese di Dic
elle variazi

ome da prov

etente 
lla rete di 
el medico c
81/2008, è
tutelare la 

svolge il ruo

à. 

genitori; 
uti scolastic
ento di 4 eu
come segue:
alibrando l’

mo per i l
ecifiche ric
na voce o

mergeranno. 
rendicontaz

à. 

sono invita
fatti, in base
oro, è acqu

è presente 

ATTICA 
Terni 

__________

- Terni 
44/422634 
TREE00500Q
e.it  -  sito web

europea: Sp
o comprensi
n un trien
L) nella scu

l’educazio
ione in mob

ssi della D

cembre 201
oni apporta

vvedimento 

scuole per 
competente 
è una figu
salute psico
olo di capo

ci delle fam
uro finalizza
:  
azione sui 

laboratori e
hieste dei p
vviamente 
Sarà comp

zione dell’o

ati a visiona
e al regolam
isire dati s
nell’apposi

__________

Q 
b: www.direzi

pagna, Porto
ivo di Todi 
nnio e int
ola primari

one finanzi
bilità estera

Direzione D

19; 
ate al Progr
del D.S. ch

la Sicurezz
che valuter
ura indispe
ofisica di o
fila e l’IC G

miglie sono a
ati alla assi

seguenti am

e per la di
plessi, qualo

varierà in
pito del DSG
operato.  

are e sottosc
mento europ
ensibili e d
ita sezione 

__________

ionedidatticaa

ogallo, Rom
e l’agenzia 
ende prom
a, al fine di
iaria di ba
a, altre cinq
Didattica co

ramma Ann
he si allega. 

za, salute e
à la salute d
ensabile n

ogni lavorat
Giovanni X

assolutamen
curazione e

mbiti: mus

idattica: car
ora ce ne fos
n rapporto 
GA, al term

crivere l’inf
peo 679 del 
dichiarare l
del sito e si

____ 

aldomoro.edu.

mania e l’Ita
GIUNTI O

muovere l’u
i sviluppare
ase. Verran
que seguiran
oinvolte ne

nuale 2019 p

e sorveglian
dei dipenden
ella Pubbl
tore. La ret

XXIII, l’IC  

nte volontar
e di 25 euro

ica, scienze

rta, fotocop
ssero.  
al contribu

mine dell’an

formativa su
2016, obbl

le modalità
i invitano tu

 

 

.it 

alia 
O.S. 
uso 
e la 
nno 
nno 
ella 

per 

nza 
nti. 
lica 
e è 
G. 

ri e 
o di 

e e 

pie, 

uto 
nno 

ulla 
igo 

à di 
utti 



 
 
 

 

 

e

gli
fir
 
PU
Il 
ma
lav
osp
fon
Lu
co
de
Co
pro
co
 
PU
La
Lu
ve
Co
De
 
PU
La
ist
do
Pe
Il m
Il 
De
 
PU
La
lav
co
Il C
De
 
Te
 
 Se
 D
 

___

e-mail: tree005

i utenti, gen
rmarli e con

UNTO n.7 –
Dirigente i

aterna di Ca
vori ultimat
pitare un’al
ndi Europei
uglio. Nasc
llocazione 
ll'infanzia R

omune, pert
ovvederà, n
municare le

UNTO n. 8 
a Dirigente i
uglio e quell
rrebbe svol

onsiglio non
elibera n. 1

UNTO n. 9 
a Dirigente 
tituto, rinno
ocenti che ne
er la compon
membro est
Consiglio d
elibera n. 1

UNTO n.10
a Dirigente 
vagna dalla
munque sub
Consiglio d
elibera n. 1

erminati gli 

egretario ve
Docente  Bar

__________

500q@istruzi

nitori, alunn
nsegnarli in 

– lavori Ca
informa di 
ardeto. Vien
ti, il plesso
ltra sezione
i destinati a
e la necess
alla sezione
Radice con 
tanto la Di
non appena
e decisioni d

richiesta u
informa che
lo di Agosto
lto dal luned
n è favorevo
1 

comitato d
informa ch

ovare la com
e fanno part
nente genito
terno è il Di
di Circolo a
2 

0 varie ed e
informa ch

a posizione 
bordinata a 

di Circolo ap
3 

argomenti a

erbalizzante
rbetti  Simo

 

__________

one.it  -  Pec:

ni, persona
segreteria e

ardeto  
aver avuto

ne  mostrata
o beneficer
e e una bell
alla messa i
sità, con l'i
e della scuo
delle oppo

irigente si 
a si capirà
dell’ente pro

uso locali pr
e sono stati 
o, per un co
dì al venerd
ole a tale ric

di valutazio
he è necess
mponente d
te: Laoreti, 
ori vengono
irigente Sco
approva all

eventuali 
he la classe 
 attuale a 
quella del C

pprova all'u

all’o. d. g., 

e                  
na               

DIREZ

“Ald

__________

Via Pa
Tel. 0744

C.F. 8000455
tree00500q@

ale docente 
entro l’inizio

o la comuni
a la piantina
rebbe molto
la cucina g
in sicurezza
inizio del n
ola Cardeto

ortune modi
impegna a

à meglio l’
oprietario a

roposta En
richiesti i lo

orso estivo i
dì dalle ore 
chiesta, non

one  
sario, in vir
dei genitori 

Romani, Pa
o elette: Fior
olastico di M
l'unanimità

3D della s
una che p

Comune che
unanimità. 

la riunione 

                  
                 

ZIONE    DIDA

o Moro” – T
 

__________

ascarella, 20 
4/59528 - 074
50556 - C.M. 

@pec.istruzione

e non doce
o del nuovo

icazione di
a che illustr
o di tali in
rande con r

a dell’ediliz
nuovo anno
o e dei suoi
fiche ai bag

ad avere ult
ubicazione 

alle famiglie

nglish Camp
ocali della s
in  lingua in
8:30 alle o

n approva la

rtù del rece
del Comita

anacci. 
rentini Clau

Montecastril
à. 

scuola A. M
ossa essere
e ne attesta 

si conclude

                  
                  

ATTICA 
Terni 

__________

- Terni 
44/422634 
TREE00500Q
e.it  -  sito web

ente, a stam
o anno scola

i inizio lavo
ra l'attuale s
nterventi po
relativa me
ia scolastic

o scolastico
i alunni. Po
gni e alle a
teriori inco
temporane

e.  

p; 
scuola A. M
nglese: “The
ore 16:30 ad

proposta. 

entissimo in
ato di Valut

udia e Fritte
lli: dott.ssa 

Moro ha fatt
e più fruibi
la possibile

e alle ore 17

                 
                 

__________

Q 
b: www.direzi

mpare i mo
astico . 

ori di ristru
situazione d
oiché avreb
ensa anness
a. Il cantier

o a Settemb
otrebbero es
aule, lavori 
ontri chiarif
ea dei picc

Moro per due
e Engisch C
d un costo d

nsediamento
tazione. Ric

ella Marta. 
Cornacchia

to richiesta 
ile. L'appro
e attuazione

7.40.   

                P
             Pan

__________

ionedidatticaa

duli di prop

utturazione 
dei locali e l
bbe un’ulter
a. Il budget
re avrà inizi
bre 2020, d
ssere accolt
questi di co

ficatori con
coli ospiti 

e settimane
Camp Comp
di 280 euro

o del nuovo
corda a tutt

a. 

per spostar
ovazione de
e.  

Presidente  
netti Danilo

____ 

aldomoro.edu.

prio interes

per la scu
la successiv
riore aula p
t proviene 
io nel mese
di trovare u
ti dalla scu
ompetenza 
n il comune
di Cardeto

, tra il mese
pany”. Il co
 a bambino

o Consiglio
ti i nomi de

re la Lim e
el consiglio

o          

 

 

.it 

sse, 

uola 
va a 
per 
dai 

e di 
una 

uola 
del 
e e 
, a 

e di 
orso 
o. Il 

o di 
elle 

e la 
o è 



 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

PROVVEDIMENTO 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019.  approvato dal Consiglio d’Istituto 
con deliberazione in data 24/01/2019; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 , n. 129,  regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. con particolare riferimento all’ art. 10 c.5 e 6; 
 
VISTE le entrate di somme avvenute nel mese di dicembre 2019 non  previste  nel P.A. relative a: 

 

- contributi famiglie per assicurazione alunni e contributi volontari € 444,00; 

- accreditamento fondi dotazione ordinaria per compenso revisori dei conti 4/12 (settembre-dicembre 

2019) € 1.178,31; 

- rimborsi assicurazioni per risarcimento danni a causa di terzi per sinistri occorsi alle ins.Sardelli A. e 

Austro D.  per un totale di € 1.529,48 (somma da rimborsare all’Erario); 

- versamento docenti per fotocopie € 5,00; 

- versamento quote assicurative da parte di nuovo  personale in servizio € 8,00; 

- finanziamento M.I.U.R. nell’ambito dei progetti PON per compenso Revisore dei Conti per visite di 

revisione PON 2018 presso le scuole dell’ambito € 100,00; 

- contributo Ditta Venturi Vending S.R.L. per rimborso costi sostenuti per servizio di distribuzione 

automatica € 250,00 

DISPONE 

 
Di apportare al Programma Annuale 2019 le variazioni come da prospetti allegati. 
 
Il  presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Maria Principato 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0000490/U del 27/01/2020 09:40:15VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 
Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
PROGETTO CLIL FOR YOUNG EUROPEAN CITIZENS –– PROGRAMMA ERASMUS+ 2019 

Codice identificativo Progetto: 2019-KA201-063222- 

 CUP:143H19001040006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La candidatura presentata in data 14/03/2019 per la partecipazione al PROGETTO CLIL FOR YOUNG 

EUROPEAN CITIZENS –– PROGRAMMA ERASMUS+ 2019 

 

VISTA La  delibera n.22 del Collegio dei Docenti del 13/03/2019 e la delibera n.106 del Consiglio di Istituto del 

14/04/2019 

PRESO ATTO della comunicazione da parte della Giunti O.S. Psychometrics S.r.l. relativa all’approvazione del progetto  

2019-KA201-063222 di cui questa istituzione è partner 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 10 comma 3 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020 deL finanziamentO relativO al seguente progetto: 

Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  

2019-KA201-063222 

 

PROGETTO CLIL FOR YOUNG EUROPEAN 

CITIZENS –– PROGRAMMA ERASMUS+ 2019 

 
28.604,00 

 

Il predetto finanziamento sarà  iscritto nelle ENTRATE  2/01 (Fondi Sociali Europei) e imputato al Progetto: 

  

P.02/18 PROGETTO CLIL FOR YOUNG EUROPEAN CITIZENS 
 

           Il Dirigente Scolastico 
                       Prof.ssa Maria Principato 

       

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0000508/U del 27/01/2020 12:48:45VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


	verbale_CI_27.01.2020
	Variazioni_bilancio_12-2019_CI_27-01-2019
	Decreto_assunzione_Bilancio_finanziamento_Progetto_Clil



